
Řeporyjské Echo 309 1
leden 2024

Thunderbolt v Řeporyjích

Foto: Vladimír Jindřich

echo33. ročník n Leden 2024 n Číslo 309

Areál MŠ prochází proměnou
Badatel pátrá



2 Řeporyjské Echo 309

leden 2024

Vážení spoluobčané.

Leden bývá na úřadě divoký především kvůli inven-
turám, které na toto období připadají. Dosadil jsem 
do čela inventarizační komise svou biologickou sestru 

– vaši místostarostku a mám radost, jak se dílo daří. 

Zima vypadá, že nebude příliš drsná. Co nevidět tedy 
začneme zase spravovat výtluky a  další neduhy našich 
komunikací. Slíbili jsme prioritně pustit se do  „Vejrů“ 
a do ulice „U Výkupního střediska“. Ležím s chřipajznou, 
byl jsem dnes na středisku a dostal cestou domů u Šimáčků 
pořádný ceres za stav kanálu dole, kde se točí auta. To už 
je regulérní past na mamuty. 

Využijte tohoto našeho nastavení a pošlete mi jakýmkoli 
kanálem (Whatsup 602316148, na mail, jakkoli) díru nebo 
výtluk, který trápí vás, ať s tím můžeme něco udělat. 

Jak jezdím každý den do práce autobusem, trklo mě, že 
stav toho plácku u zastávky Náměstí u Lva, je šílený. Myslím 
ty kontejnery u hřbitova.

Vždycky se mi líbily takové ty stříšky na kontejnery, které 
jsou ovšem dosti drahé. Nevadí. Takhle to tam dál prostě 
nemůže vypadat. Vyměníme nástěnky tam i na náměstí 
a – pilotně – na tomto místě 
a  na  stanovišti z  přejezdu 
instalujeme kolem kontejne-
rů ohrádky a zastřešení tak, 
aby to připomínalo civilizaci. 
Pak se uvidí. Dovolit si to 
můžeme a já nesnesu, aby to 
u  hřbitova vypadalo takto, 
když se s tím prostě dá něco 
dělat, ne že ne. 

Další věcí, které jsem 
si všiml, je nadšení, které 
ve vás pokaždé vyvolá kon-
tejner na  směsný odpad. 
Musíme jich mít víc. Respek-
tive umisťovat je častěji. 

Krom tradičního, předem v Echu avizovaného umístě-
ní kontejnerů, jsme rok provozovali dočasné stanoviště 
K Velké Ohradě.

Představuji si to tak, že prostě polepíme jeden z  na-
šich kontejnerů příslušnými nápisy a ten bude „cestovat“ 

po městské části trvale s tím, že je k dispozici. Likvidace 
kontejneru plného „libovolného“ odpadu stojí přes deset 
tisíc korun. Ale vás tato služba mimořádně těší a to bych 
byl hloupý politik, kdybych toho nevyužil. Vyhrají všichni. 
Obecní kasa si to dovolit může. Až nebude, ozvu se. Zatím 
dobré na pár let. Vymyslíme nějaký režim a uskutečníme 
to. Dáme vědět. Vlastně mám pocit, že jestli je nějaká naše 

služba „navíc“ nejoblíbeněj-
ší, tak je to právě přistavení 
velkoobjemového kontejne-
ru na směsný odpad. 

Jak říkám, jsem nemocný, 
ale i tak jsem dnešní čtvrtek 
strávil v úřadu, protože… je 
čtvrtek. Zvykli jste si na mé 
hodiny pro veřejnost. Stačí 
zavolat a domluvit se, ale jak 
vidíte, jsem každé čtvrteční 
odpoledne tady. Sám. Nikdo 
jiný 14.30 – 17 hod. v budo-
vě není, tedy vás tu nikdo 
neuvidí. Rád vás vyslechnu. 

Třeba s nějakým tím výtlukem, za který mi dáte ceres jako 
dnes u Šimáčků .

Těším se příště.

Pavel Novotný
starosta@prahareporyje.cz

602 316 148

Slovo starosty

Slovo starosty

Termíny pro uzavírání manželství v roce 2024
Městská část Praha ‑Řeporyje v době 

od 10.00 do 12.00 hod. má následující termíny:

9. 2. , 15. 3. , 20. 6. , 13. 9. , 11. 10. a 22. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.
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Již řadu let se zabývám rodopisem 
a bádání po mých předcích a pří-
buzných mě přivedlo až do  Ře-

poryjí. Můj přímý předek Václav Pro‑
cházka (*9. 3. 1819, † před rokem 1891) 
byl hospodský v  Malé Ohradě, před-
pokládám, že hospoda stála na místě, 
kde dnes stojí Volcano. Spa hotel v ulici 
K sopce, kterou vedla stará cesta.

Prošel jsem hřbitovy v  Řeporyjích, 
Stodůlkách i Ořechu, Procházků je tam 
požehnaně, ale žádné souvislosti jsem 
nenalezl. Matriky, které jsou volně pří-
stupné na internetu, končí na samém 
počátku 20. století, a tak není mnoho 
dalších možností, než pátrat v terénu. 
Zde je problém v tom, že Malá Ohrada 
i Nová Ves jsou dnes k nepoznání a čís-
lování domů se zcela změnilo. Řeporyje 
znám z vyprávění mého dědečka Aloise 
Procházky, bývalého ředitele muzea 
v  Domažlicích, který v  roce 1907 na-
vštívil v čp. 67 Malá Ohrada tetu, vdovu 
po  Josefu Procházkovi a  vypravil se 
potom s  jejími dětmi Kateřinou, pro-
vdanou Tureckou, Anežkou a Josefem 
na pouť do Prokopského údolí. Tehdy 
zastával místo kaplana v  Ořechu Jin-
dřich Šimon Baar, pozdější chodský 
spisovatel, kterého děda tehdy ještě 
osobně neznal, ale později se spřátelili.

Níže uvádím informace převzaté ze 
sčítání obyvatel z roku 1921:

Syn Václava Procházky Josef An‑
tonín (*29. 12. 1859) bydlel na  Malé 

Badatelský dotaz na řeporyjské starousedlíky

Ohradě čp. 68 obec Řeporyje. V tom-
to domě žili v roce 1921 jeho děti Josef 
(*19. 3. 1890) s manželkou Teklou a se-
stra Anežka Procházka (*18. 7. 1887) se 
synem Miroslavem (*23. 7. 1913).

Druhý syn Václava Procházky An‑
tonín František (*21. 2. 1862, †21. 
9. 1930) byl v  roce 1921 majitelem 
domku čp. 28 Nová Ves – Řeporyje. 
Do Nové Vsi přišel roku 1918. S ním tu 
v  roce 1921 bydlely děti Pavlína (*10. 
3. 1900), Antonín (*21. 12. 1901), Anna 
(*9. 4. 1910), Rudolf (*17. 4. 1912) a Alois 
(*28. 6. 1914).

Zajímalo by mě, zda ještě existují 
domky čp. 68 a 28, případně kde stály, 
a  zda někdo z  této rodiny Procházků 
ještě v Řeporyjích žije. Děkuji za jaké-
koli informace k  mým otázkám. Rod 
Procházků, který pochází z  Černolic, 
mám zpracovaný od konce 17. století, 
jen ty informace z Řeporyjí mi chybí.

Případné informace zašlete pro-
sím na  adresu Zdeněk Procházka, 
Vodní 18, 34401 Domažlice, Mobil 
606  489  226, e-mail: zdenek.pro-
chazka@nakladatelstvi-cl.cz

Srdečně blahopřejeme 
všem občanům, kteří 

v měsíci prosinci a lednu 
oslavili významné životní 

jubileum.
Hodně štěstí, 

pohody a hlav
ně zdraví 

do dalších let 
přeje 

MČ Praha
Řeporyje.



4 Řeporyjské Echo 309

leden 2024Info z MČ

Odpověď Davidu Roznětinskému v sou-
ladu s  § 10 odst. 1 a  2 tiskového zákona 
k článku ‚Špetka pokoje v době, která (zdá 
se) zešílela‘. V  souladu s  § 10 odst. 1 a  2 
tiskového zákona využívám svého práva 
na odpověď na článek Davida Roznětinského 
s názvem ‚Špetka pokoje v době, která (zdá 
se) zešílela‘ uveřejněného ve  zpravodaji 
Městské části Praha-Řeporyje Řeporyjské 
echo, 32. ročník, leden 2023, číslo 298 na str. 
4, kde shora uvedený David Roznětinský 
publikoval následující text: ‚Na  sociálních 
sítích se objevila fabulace, že téměř 80 % 
občanů vyjádřilo v  referendu přání, aby 
rezignoval starosta s  místostarostou. Pan 
Sedlář a  pan Nemeth dále šíří, že pokud 
tak sami neučiní, je prý povinností zastu-
pitelstva je odvolat.‘ Uvedené tvrzení pana 
Davida Roznětinského je nepravdivé a vůči 
mé osobě působí difamačně. Nikdy jsem 
o  žádné takové povinnosti zastupitelstva 
na sociálních sítích nepsal, ani jsem takové 
tvrzení jinak nešířil. Dne 16. 1. 2023 jsem 
na facebookovém profilu „Řeporyje oficiální 
bez cenzury“ uvedl v diskusi s jiným účastní-
kem skupiny svůj názor k výsledkům referen-
da v následujícím znění: ‚Je to dost razantní 
odmítnutí politického směřování, které 

Novotný a Roznětinský několik let prosazují. 
Chcete-li lekci politické kultury z historie, tak 
například de Gaulle rezignoval dokonce rok 
po  zvolení do  prezidentské funkce v  roce 
1969 v důsledku neúspěchu jím prosazova-
ného referenda, protože Francouzi odmítli 
jeho politiku decentralizace. De Gaulle byl 
prostě formát a  uměl včas odejít… U  nás 
nic takového čekat nelze … ani v komunální 
politice… Osobně si nedovedu představit, 
že bych jako politik něco prosazoval, moje 
politika, byla takto razantně odmítnuta, já 
své názory podle výsledku veřejného mínění 
změnil a prosazoval názor, který ve veřejném 
mínění převládl… Takovému chování se říká 
oportunismus a pokrytectví… Na komunálu 
to takto začíná a pak to bohužel prostupuje 
do vyšších pater…‘ Ze shora uvedené citace 
je zcela patrné, že jsem o žádné povinnosti 
zastupitelstva odvolat na základě výsledků 
referenda starostu s místostarostou nepsal.

Mgr. Marek Nemeth

„V  souladu s  § 10 odst. 1 a  2 tiskového 
zákona využívám svého práva na odpověď 
na článek Davida Roznětinského s názvem 
‚Špetka pokoje v době, která (zdá se) zeší-
lela‘ uveřejněného ve  zpravodaji Městské 

části Praha-Řeporyje Řeporyjské echo, 32. 
ročník, leden 2023, číslo 298 na  str. 4, kde 
shora uvedený David Roznětinský publi-
koval následující text: ‚Na  sociálních sítích 
se objevila fabulace, že téměř 80 % občanů 
vyjádřilo v referendu přání, aby rezignoval 
starosta s místostarostou. Pan Sedlář a pan 
Nemeth dále šíří, že pokud tak sami neučiní, 
je prý povinností zastupitelstva je odvolat.‘ 
Uvedené tvrzení pana Davida Roznětinské-
ho je nepravdivé a  vůči mé osobě působí 
pomlouvačně. Nikdy jsem o  žádné takové 
povinnosti zastupitelstva na  sociálních 
sítích nepsal, ani jsem takové tvrzení jinak 
nešířil. Dne 16. 1. 2023 jsem na facebooko-
vém profilu „Řeporyje oficiální bez cenzury“ 
uvedl v příspěvku svůj názor k výsledkům 
referenda v následujícím znění: ‚Referendum 
dopadlo jasně – skoro 80 % proti výstavbě. 
Osobně si myslím, že starosta, který kul pikle 
s  developerem a  jednal proti vůli občanů, 
by měl na svou funkci rezignovat, nebo by 
měl být zastupitelstvem odvolán.‘ Ze shora 
uvedené citace je zcela patrné, že jsem 
o  žádné povinnosti zastupitelstva odvolat 
na  základě výsledků referenda starostu 
s místostarostou nepsal. 

Ing. Radovan Sedlář

V souladu s § 10 odst. 1 a 2 tiskového zákona otiskujeme odpovědi na článek Davida Roznětinského s názvem ‚Špetka pokoje 
v době, která (zdá se) zešílela‘ uveřejněného ve zpravodaji Městské části Praha‑Řeporyje Řeporyjské echo, 32. ročník, leden 
2023, číslo 298 na str. 4 

Hned staženo!
Nemusíš se registrovat!
A jsi informován, 
když jde do tuhého!

Stáhněte si 
appku Řeporyje na stránkách
www.prahareporyje.cz

Appka Řeporyje!  To chceš!
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V  posledních měsících se naše 
mateřská školka stala svědkem vý-
znamných změn, které mají za cíl 

vytvořit moderní a  bezpečné prostředí 
pro naše nejmenší. V posledních měsících 
skončila druhá etapa rozsáhlých inovací, 
která zahrnovala zejména opravu letních 
pavilonů a  další vylepšení venkovního 
prostoru.

Nový vzhled pro lepší prostředí
Cílem obnovy letních pavilonů nebylo 

pouze zajištění bezpečnosti dětí, ale také 
vytvoření prostředí, které bude moderní 
a  příjemné. Souběžně s  tím probíhala 
renovace budovy pro technické zázemí 
a garáží, což má přispět k efektivnějšímu 
chodu školky a  zajištění potřebných 
prostředků pro vzdělávání dětí. K tomu 
přibudou nové herní prvky, dětské hřiště 
a  pískoviště, které doplní prostor pro 
kreativní hraní a sociální interakci.

Financování bez zatížení místního 
rozpočtu

Je důležité zdůraznit, že tato rozsáhlá 
revitalizace venkovního areálu nepřed-
stavuje finanční břemeno pro rozpočet 
naší městské části. Všechny náklady 

na tyto inovace byly totiž pokryty štěd-
rou dotací poskytnutou Magistrátem 
hlavního města Prahy. Tím pádem mů-
žeme realizovat naše plány na zlepšení 
prostředí bez toho, aby bylo nutné výraz-
ně zasahovat do místního rozpočtu. Díky 
odhodlání týmu učitelek budou moci 
děti zažívat nová dobrodružství a rozví-
jet se ve stimulujícím prostředí. Věříme, 

že tato investice do budoucnosti našich 
dětí přinese nejen radost, ale i  mnoho 
příležitostí k jejich celkovému rozvoji.

David Roznětinský

Do uzávěrky tohoto čísla nebylo stanoveno 
datum dne otevřených dveří. Pro konkrétní 
informace sledujte webové stránky www.
msreporyje.cz

  

  

Venkovní areál mateřské školky 
prochází výraznou proměnou
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Občané v  loňském referendu roz-
hodli většinově proti výstavbě 
bytových domů v lokalitě Truneč-

kova mlýna. Výsledky tohoto hlasování 
jsou pro MČ Praha - Řeporyje závazné 
a zastupitelé mají povinnost podniknout 
veškeré kroky k  zamezení jakékoli vý-
stavby bytových domů v  této lokalitě. 
V uplynulých dnech byla v této souvislosti 
městská část oslovena vlastníky pozemků 
s výzvou k jednání o potenciálním prodeji. 
Vlastník pozemku mimo jiné píše:
„…S ohledem na  vzniklou patovou situa-
ci, kdy Společnost reálně nemá možnost 
uskutečnit svou investici v důsledku vyslo-
vené politické vůle občanů Městské části 
Praha-Řeporyje proti výstavbě, jako vhodné 
řešení navrhujeme úplatný převod majetku 
Společnosti v  lokalitě „Trunečkův mlýn“ 
na Hlavní město Praha…
Navrhovaný převod by byl realizován 
za  cenu stanovenou na  základě řádně 
provedeného znaleckého ocenění, které je 
Společnost připravena zajistit a za tímto úče-
lem již kontaktovala příslušnou znaleckou 
kancelář. Společnost je k tomu připravena 
poskytnout veškeré potřebné podklady, kte-
ré si Městská část Praha-Řeporyje vyžádá…“

Cena, jak vyplývá ze sdělení vlastníka, 
se bude odvíjet od znaleckého posudku. 
V  Řeporyjském Echu proto zahajujeme 
veřejnou diskusi na téma budoucnost lo-
kality Trunečkův mlýn. V rámci ankety se 
redakce obrátila na všech 11 zastupitelů. 
Prostor k vyjádření dostali i zástupci ob-
čanského sektoru – konkrétně pět členů 
přípravného výboru Referenda proti vý-
stavbě bytových domů v Dalejském údolí. 

1) Jak má dle vašeho názoru městská 
část postupovat? (Má městská část 
použít vlastní finanční prostředky 
a  pozemek koupit, nebo má vyzvat 
hlavní město Prahu k jejich odkupu?)

2) Jaké by mělo být budoucí využití 
tohoto pozemku? (Co byste na mís-
tě bývalého Trunečkova mlýna viděli 
nejraději?)

Odpovědi, které do  uzávěrky Echa 
došly, zveřejňujeme v abecedním pořadí.
Zastupitelé MČ Praha‑Řeporyje
Fialová Lenka
Já jsem pro variantu odkupu velké Prahy. 
Na místě by se mi líbil Dům s pečovatel-
skou službou nebo nějaká lesní školka. 
Je to nádherné místo, kde by se hodila 
i  kavárna pro kolemjdoucí. Jednou se 
nám stejně nevyhne výstavba v  areálu 

Vápenka Biskup, Kvis a  Kotrba, kde je 
stejně jako v Trunečkovo mlýnu parcela 
stavební. Rozhodně se mi nelíbí sou-
časná ruina a  příležitostná varna drog.  
Myslím, že po  tom, co zde předvedlo 
úderné komando kolem referenda, nikdo 
zdravého rozumu, nebude chtít další pro-
jekty předkládat. Budoucím majitelům 
jen držím palce a přeji pevné nervy.

Hanák Radek 
Nedomnívám se, že je městská část v si-
tuaci, kdy by sama měla kupovat stavební 
pozemky. Pokud by hlavní město Praha 
našlo ve svém rozpočtu částku, za kterou 
by mohlo pozemky odkoupit, pak by se 
jistě nikdo nezlobil. A pokud by zde vznikl 
lesopark k  oddechu a  relaxaci občanů 
hlavního města Prahy, bylo by to krásné. 
Mám však obavu, že představy vlastníka 
o  ceně budou o  dost jiné, než budou 
i možnosti hlavního města Prahy a dojde 
ke standardnímu komerčnímu prodeji.

Hubálek Aleš 
Ať bude odkup zmíněných pozemků fi-
nancovat naše MČ nebo Hl.m.Praha, vždy 
budou ve  vlastnictví Hlavního města, 
které může svěřit jejich správu MČ Praha 
- Řeporyje. Ta v  souvislosti se znalostní 
místní komunity a zvyklostí pak dokáže 
posoudit, jak nejlépe tyto pozemky vy-
užít. Nejen proto si myslím, že by bylo 
žádoucí vyzvat Hl.m.Prahu k  odkupu 
pozemků bývalého Trunečkova mlýna.
Jako vhodné se jeví využití pozemků pro 
volnočasové aktivity, které by poskytly 
zázemí pro mladé rodiny s dětmi, odre-
agování pro občany produktivního věku 
i zvýšení kvality života seniorů.

Olšovská Iveta 
Bývalý Trunečkův mlýn a  jeho okolí vy-
žaduje neodkladnou revitalizaci a hlavně 
soustavnou, koncepční a systematickou 
péči. K  dosažení je z  mého pohledu 
žádoucí požádat o  odkup hlavní město 
a  následně, ideálně společnými silami, 
nalézt takovou náplň, která nikterak 
nezatíží své okolí a  zároveň napomůže 
posilovat rekreační potenciál údolí Da-
lejského potoka.

Roznětinský David 
Přírodní park Prokopské a Dalejské údolí 
je chráněné území hlavního města Pra-
hy. Jde o  celopražský velmi významný 
přírodní park. Domnívám se, že by bylo 
od  ZHMP správné vykoupit pozemky 
v  majetku investora, včetně pozemků, 

které uzemní plán vede jako zastavitelné 
území, a  následně by je město mohlo 
začlenit do volné přírody. To bych pova-
žoval za ideální řešení.  Jak znám uvažo-
vání zastupitelstva, nebude chtít vynaložit 
značné finanční prostředky za  stavební 
pozemek a posléze jeho cenu „snížit“ tím, 
že na něm nebude stavět. Proto je vhodné 
uvažovat o záložní variantě. Pokud na mís-
tě bývalého Trunečkova mlýna stavět, 
tak navrhuji prosazovat výstavbu stanice 
mladých ochránců přírody, která by mohla 
být začleněna do struktury magistrátem 
zřizovaného domu dětí a mládeže.

Členové přípravného výboru Refe‑
renda proti výstavbě bytových domů 
v Dalejském údolí

Sedlář Radek
1. Osobně si myslím, že nejlepším řešením 
by bylo, kdyby pozemky pod Truneč-
kovým mlýnem koupil Magistrát hl. m. 
Prahy. Jednání by ale bylo asi na dlouho, 
pro magistrát věc není priorita. Proto 
by MČ Praha Řeporyje měla vstoupit 
do jednání s majitelem pozemků a měla 
by se pokusit pozemky koupit. Řeporyje 
stejně nevědí co s  penězi, nezvládají 
ani dokončit opravu náměstí, natož jiné 
složitější investice. Koupě pozemků pod 
Trunečkovým mlýnem je tedy rozumná 
investice, která nijak neohrozí finanční 
stabilitu obce a  definitivně zabrání de-
veloperské výstavbě v  Dalejském údolí. 
2. Netřeba spěchat. Zatím jen zabezpečit 
nebo strhnout zbytky objektu, aby se 
předešlo případným úrazům zvědavců. 
A  jinak teď nic. Ať se stará příroda, ta je 
nejlepším rekultivátorem. Obec má svých 
starostí dost, Trunečkův mlýn chátrá desít-
ky let a není třeba to vyřešit nějak rychle. 
Mezitím může v poklidu probíhat veřejná 
diskuse o tom zda na místě vůbec něco 
dělat a případně co.

Vaňatová Marie
Je samozřejmé, že by Městská část měla 
aktivně usilovat o to, aby nebyla lokalita 
Trunečkova mlýna zastavěná výstavbou 
jak k bydlení, nebo k podnikání. Měla by 
pravidelně občany informovat, jak postu-
pují různá jednání. Však od toho máme 
Řeporyjské ECHO a koná se pravidelně Ve-
řejné zasedání. Prvotním úkolem by mělo 
být zajistit směnu za pozemky s městem 
a z rozpočtu tuto lokalitu upravit tak, aby 
vznikly přírodní podmínky pro život mno-
hých živočichů, co tam historický žijí... 
Klidně by tam mohl vzniknout park 
s místem pro odpočinek, část pro grilo-
vání a část pro relax. V Alpách se mi líbila 
přírodní, dřevěná lehátka, kde si mohli 
turisté odpočinout a natáhnout těla bě-
hem túry. 

red

ANKETA
- otevírá se nová kapitola Trunečkova mlýna? 
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V  Řeporyjích ožije vzpomínka na  drama-
tické události konce druhé světové války. 
A  to díky novému uměleckému objektu, 
který vytvořil Ladislav Plíhal a na sklonku 
roku 2023 hotové dílo převzala městská 
část. Socha s  názvem Thunderbolt bude 
umístěna do řeporyjského skateparku hned 
jak to počasí dovolí. 

Thunderbolt není pouze samostat-
ným uměleckým dílem, ale má 
také hluboký historický význam. 

Autor se inspiroval leteckým soubojem 
nad Řeporyjemi, který se odehrál 16. 

dubna 1945 a nový umělecký objekt tak 
do  skateparku přinese zajímavý prvek 
spojující současnou generaci s historic-
kými událostmi.

Thunderbolt je poslední ze série čtyř 
nastálo umístěných soch, které zdobí 
skatepark. První je Koule z  koleček 
od Čestmíra Sušky, který který je spolu-
zakladatelem uměleckého studia Bubec. 
Lukáš Rais, který je autorem druhé sochy, 
se tematicky inspiroval skateboardovým 
trikem a do své sochy promítl dráhu a ro-

taci prkna. A pak je to Trubkoun od ne-
stora českého sochařství Kurta Gebauera. 
Ve  skateparku jsou navíc ještě tři další 
umělecká díla z  dílny Čestmíra Sušky, 
které byly na  výstav-
ní plochu bezplatně 
zapůjčeny. Ty budou 
v  průběhu letošního 
roku nahrazeny novou 
aktuální instalací.

Nov ý sk atepark 
v  Řeporyjích získal 
od  svého vzniku již 
řadu prestižních oce-
nění. Není pouze mís-
tem pro sportovní ak-
tivity, ale i místem pro 
setkávání a  pořádání 
kulturních akcí. Volno-

časový areál, který vznikl na brownfieldu 
vedle fotbalového stadionu, tak slouží 
všem věkovým kategoriím. Jeho součástí 
je galerie, skatepark i pódium pro pořádá-
ní kulturních akcí či provozování letního 
kina. Díky unikátnímu spojení kultury 
a sportu má ambici stát se významným 
sociálním a komunitním centrem nejen 
Řeporyjí. 

Financování uměleckých děl v  ře-
poryjském volnočasovém areálu bylo 
realizováno prostřednictvím programu 
Magistrátu hlavního města Prahy Umě-
ní pro město. Jeho cílem je podpora 
jak zavedených, tak mladých českých 
umělců a přiblížit tak jejich tvorbu široké 
veřejnosti. Neméně důležitý je rovněž 
význam proměny veřejných prostorů 
v živá a funkční místa, která díky progra-
mu vznikají.

red

Thunderbolt v Řeporyjích
Socha Ladislava Plíhala připomíná letecký souboj z roku 1945
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www.zs ‑reporyje.cz
 weignerova@zs ‑reporyje.cz

ZASKOČ HO

V  posledním adventním týdnu 
poctil svou návštěvou naši školu 
historik a  geograf Jiří Martínek. 

Tohoto vzdělaného a  bystrého sym-
paťáka může znát široká veřejnosti 
především z televizního pořadu Na lovu, 
který vysílá TV Nova. Nejprve se lovec 
při besedě podělil o své znalosti s žáky 
4. až 6. ročníku. Starší školáci následně 
svedli s doktorem Vševědem souboj při 
vědomostním kvízu. Soutěž moderovali 

naši deváťáci. Soutěžní témata připravili 
zástupci žákovského senátu. K oblastem, 
které měly prověřit znalosti soutěžících, 
patřily např. hudba, technologie, sport, 
filmy, seriály, zprávy, aplikace, hry… 
Lovec nakonec nedostihl jeden tým, tvo-
řený šikovnými žáky z různých ročníků. Ti 
se lépe orientovali ve  světě youtuberů 

a  influencerů… V  závěru náročného 
dne poděkovali žáci doktoru Vševědovi 
předáním upomínkového poháru, který 
pro něj sami zhotovili pomocí 3D tiskárny. 
Nechť se tedy stane toto setkání s lovcem 
pro děti podnětem k jejich dalšímu zaní-
cenému sebevzdělávání!

Zdeněk Kauer

soutěžících byly síly velmi vyrovnané. 
O  vítězi v  mladší kategorii dokonce 
musel kvůli zisku shodného počtu bodů 
rozhodnout tzv. „rozstřel“ v  podobě 
dodatečné úlohy.

Vítězové obou kategorií budou repre-
zentovat naši školu v obvodním kole pro 
Prahu 5 a Prahu 13. 

Na pomyslné bedně se umístili:
Kategorie I. A
Knap Daniel (7. A)
Shishkin Ivan (6. A)
Durchánková Barbora (6. A)

Kategorie II. A
Paveleková Anna Marie (9. B)
Tudžaroffová (8. B)
French Lily (9. B)

Blahopřejeme!
Podrobnější informace týkající se dosaže-
ných výsledků v jednotlivých disciplínách 
získají žáci (rodiče) prostřednictvím svých 
vyučujících.
Za organizační tým OAJ 

Zdeněk Kauer

Ples 2023

Ve čtvrtek dne 21. 12. 2023 proběhl 
již tradiční školní vánoční ples. 
Tělocvična se tak pod taktovkou 

žáků devátých tříd proměnila na taneční 
sál, kde nechyběla výzdoba, mixážní pult 
ani fotokoutek. Během celé akce se spolu 
bavili žáci napříč ročníky a o zábavu roz-

Výsledky olympiády 
v anglickém jazyce ‑ II. stupeň 

Při pořádání školního kola druho-
stupňové olympiády v anglickém 
jazyce praskaly učebny ve  švech. 

V  tomto školním roce projevilo vážný 
zájem o  účast celkem 43 dětí. 25 žáků 
v kategorii I. A (6. a 7. ročník) a 18 žáků 
v kategorii II. A (8. a 9. ročník). 
Školáci porovnali své znalosti v  jazyko-
vých disciplínách čtení, poslech, mluvení. 
Výsledky ukázaly, že v desítce nejlepších 
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zveme vás na Den otevřených dveří
13. 2. 2024  |  13:00 - 17:00
Prusíkova 16, Praha 13 Stodůlky (OC Velká Ohrada)
stodulky.scioskola.cz    |   736 448 034 

Přijďte se podívat, jak to vypadá ve škole, kde:

máme partnerský přístup a děti si s námi tykají,

máme kompetenční výuku, rozvíjíme 
8 ScioKompetencí důležitých pro 21. století,

děti jsou zodpovědné za své učení
a o části výuky si rozhodují samy,

nemáme známky, děti dávají/dostávají zpětnou vazbu.

SVĚT SE MĚNÍ, 
MY MĚNÍME ŠKOLU

scio
 

škola

Scioskola_Stodulky           ScioSkolaStodulky 
hodně nebyla nouze. Děkujeme žákům 
žákovského senátu za skvělou organizaci 
a budeme se těšit zase za rok!

Kateřina Vlčková

Putování čtvrtých tříd 
Českem pokračuje

Česká republika je hodně rozmanitá 
a je opravdu těžké vybrat, kam se 
při poznávání daného kraje vydat. 

V  Pardubickém kraji bylo rozhodování 
poměrně jednoduché. Kdo by odolal vůni 
pardubického perníku… Také loutky se 

Zá
kladní škola

Praha 5 - Řepor
yj

e
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nás neodradil a všechny děti si lyžování 
užívaly, začátečníci zvládli první se-
známení s kluzkým povrchem, naučili 
se svoje lyže ovládat i při nastupování 
na  pohyblivý pás, zdatnější pokročilí 
lyžaři postupně přešli na  pomu a  za-

ZŠ • Mateřská škola

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

v dětství zapsaly do srdíček mnoha z nás. 
Tak proč dětem neukázat tyto zdejší dva 
skvosty.

Výlet jsme si náramně užili v  chru-
dimském Muzeu loutek a  ve  výrobně 
pardubického perníku. Každý si nějaký 
perníček nazdobil, ale ne každý ho zvládl 
dovézt i domů… Chutnaly totiž skvěle.

Škoda jen, že čas je tak neúprosný…
Andrea Šerclová

Nabízíme Všem spolkům 
a dobrovolným organizacím 
zveřejnění výročních zpráv 

a různých příspěvků 
v místním časopise zdarma.

Na Nový rok o slepičí krok, 
na Tři krále o krok dále

Tak i  v  naší mateřské škole nám 
začal nový rok 2024. S  radostí 
a s úsměvem na tvářích jsme se 

po Novém roce setkali s dětmi ve tří-
dách. Děti vyprávěly, co jim Ježíšek 
nadělil, kde cestovaly, koho navštívily 
a  jaké měly nejkrásnější vánoční zá-
žitky.

Hned v prvním týdnu se předškolní 
děti připravovaly na Tři krále, nacvičily 
koledu, vyrobily si královské korunky 
a  5. ledna v  dopoledních hodinách 
navštívily ve třídách menší kamarády, 
kteří nedočkavě vyhlíželi jejich příchod. 
Poté navštívili také paní kuchařky, 
provozní zaměstnanci a  nemohly 
opomenout ani naši paní ředitelku. 
Předškoláci si získali svým zpěvem 
koled srdce všech posluchačů a  byli 
sladce odměněni.

V dalším týdnu nás čekal již tradiční 

oblíbený lyžařský kurs v  Chotouni, 
pořádaný agenturou Hravé lyžování. 
Sice jsme si museli počkat, až nám 
děla nadělí trochu sněhu na svah, ale 
nakonec nám počasí přálo, a  tak nás 
kromě zasněženého kopce potěšilo 
také vykukující sluníčko. Ani velký mráz 

Leden v mateřské škole
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čali sjíždět obtížnější svah. Všichni se 
radovali ze svých úspěchů a mohli se 
v pátek předvést před svými rodiči při 
závěrečném měření sil v  závodech. 
Odměnou jim byly medaile a diplomy 
a  samozřejmě i  pochvala a  ocenění 
od rodičů. Myslím, že velké poděkování 
si zaslouží nejen organizátoři z Hravého 
lyžování, ale i  paní ředitelka a  učitel-
ky, které velkou měrou napomohly 
ke zdárnému průběhu celé akce.

A  protože každý sport vyžaduje 
adekvátní oblečení, tak jsme se ve tří-
dách s chutí pustili do vyrábění rukavic 

a čepic za použití různých výtvarných 
technik. Rodiče si mohli výsledky práce 
svých dětí prohlédnout na výstavkách 
prací u každé třídy.

Za všechny zaměstnance mateřské 
školy si dovolujeme popřát všem 

hodně zdraví, pohodu, štěstí a radost 
z úspěchů svých dětí v novém roce.

Martina Kopecká 
učitelka MŠ Řeporyje

Narodilo se vám miminko, 
máte trvalý pobyt v MČ Praha – Řeporyje 
a máte zájem se zúčastnit 
slavnostního obřadu? 

Kontaktujte ÚMČ Praha – Řeporyje: 
Veronika Hubálková
ttel.: 778 454 033
e-mail: podatelna@prahareporyje.cz
www.prahareporyje.cz – Vítání občánků

Narodilo se vám miminko, 
máte trvalý pobyt v MČ Praha – Řeporyje 
a máte zájem se zúčastnit 
slavnostního obřadu? 

Kontaktujte ÚMČ Praha – Řeporyje: 
Veronika Hubálková
ttel.: 778 454 033
e-mail: podatelna@prahareporyje.cz
www.prahareporyje.cz – Vítání občánků
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Městská část Praha -Řeporyje Úřad městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha -Řeporyje, Úřad městské části Praha -Řeporyje

zastoupen tajemnicí Úřadu městské části Praha -Řeporyje
vyhlašuje dne 1. 2. 2024 výběrové řízení

na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice

investiční referent / referentka
v odboru hospodářsko -správním Úřadu městské části Praha -Řeporyje

Sjednaný druh práce: agenda investiční, stavební a dopravní, s místem výkonu práce Praha -Řeporyje, v platové třídě *10. 
Pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.

Termín nástupu: dle dohody

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha -Řeporyje.

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA‑ŘEPORYJE
v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

VYHLAŠUJE KONKURSNÍ ŘÍZENÍ
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAHA 5-ŘEPORYJE 
se sídlem: K Závětinám 815, 155 00 Praha 5-Řeporyje, IČ:  70872392

Obálku označte: „KONKURS MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAHA 5-ŘEPORYJE – NEOTVÍRAT“

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu 
bez udání důvodu zrušit. 

V případě dalších dotazů se obracejte na starostu městské části, tel. 602 316 148, 
e-mail: starosta@prahareporyje.cz.

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha -Řeporyje.

Otevírací doba Pošty v Řeporyjích

Praha 513, 155 11 Hasičů 46/3, Řeporyje

Pondělí 10.00–12.00 13.00–18.00
Úterý 8.00–12.00 13.00–16.00

Středa 10.00–12.00 13.00–18.00
Čtvrtek 8.00–12.00 13.00–16.00
Pátek 8.00–12.00 13.00–16.00

Telefon +420 954 215 511
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Přistavení VOK na I. pololetí 2024
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 2. 2. 2024  (pátek)
Radouňova x Hlávkova u čp. 821 16. 2. 2024  (pátek)
K Závětinám mezi čp. 727 a 757 1. 3. 2024  (pátek)

U Skopců 5, Zadní Kopanina 15. 3. 2024  (pátek)
Ve Výrech proti čp. 328 22. 3. 2024  (pátek)
Tělovýchovná u čp. 442 12. 4. 2024  (pátek)

Na Zmrzlíku u čp. 33 26. 4. 2024  (pátek)
Na Vrchu proti čp. 749 3. 5. 2024  (pátek)

Náměstí U lva u čp. 112 17. 5. 2024  (pátek)
K Závětinám mezi čp. 727 a 757 31. 5. 2024  (pátek)

Řeporyjské náměstí  u čp. 8 21. 6. 2024  (pátek)
Vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako je např. ná-
bytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola  apod.), koberce, podlahové PVC, 
umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné nádoby 

(popelnice, kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie a akumu-

látory, barvy, chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, přehrá-

vače, telefony apod.)
 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!

Přistavení VOK na Bioodpad I. pololetí 2024
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 2. 3. 2024  (sobota)

U Skopců čp. 5, Zadní Kopanina 20. 4. 2024  (sobota)

Náměstí u lva u čp. 112 11. 5. 2024  (sobota)

K Závětinám před čp. 727 1. 6. 2024  (sobota)

Ve Výrech proti čp. 328 22. 6. 2024  (sobota)

Vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, 
piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, 
znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha -Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani ter-
mínů přistavení VOK. Služby jsou financovány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy 
a zprostředkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha -Řeporyje je to 
společnost Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných 
službách, nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu na adresu: 2, případně 
na podatelnu ÚMČ Praha -Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Lenka Bártová
vedoucí HSO

Kulinářské okénko
Francouzské brambory 
dle Pepy Nemravy 
1,2 kg den předem vařených brambor 
400 gr uzené rolované plece 
2 ks cibule
3 pl sádla nebo 2 pl řepkového oleje
1 hrstka čerstvé listové petrželky nebo 
majoránky

1 čj sladké papriky 
1 čj mlétého kmínu
sůl  a pepř 

4 stroužky utřeného česneku
250 ml smetany na vaření 
2 ks vejce syrová 
3 ks vejce den předem vařená 

Vařené brambory nakrá-
jíme na  plátky nebo po-
mačkáme šťouchadlem 
na brambory, vařená vejce 
nakrájíme na menší kous-
ky. Uzenou rolovanou plec 
můžeme par minut povařit 
a poté ji nakrájíme na men-
ší kostičky. Cibuli nakrájíme 
na drobno. V pánvi rozpálí-
me sádlo nebo olej a cibuli 
na ni opečeme do sklovita, 
přidáme na  kostičky na-
krájenou plec a  společně 
opékáme do zlatova. Tuto 
směs přidáme k  brambo-
rám a vejcím a promíchá-
me, do  směsi přidáme 
papriku, kmín, nasekanou 
petrželku, česnek, sůl a pepř. V menší misce prošleháme dvě syrová 
vejce spolu se smetanou. Smícháme s  bramborovou směsí a  celé 
přesuneme do  zapékací nádoby. Pečeme na  180 °C asi 45 minut. 
Podáváme s nakládanou okurkou či čerstvou zeleninovou oblohou.
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Ondřej Filípek
Jindřiška Jabůrková

Galerie Bubec 2024>>
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Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

Ve Studiu Bubec se připravujeme na no-
vou výstavní sezónu, která propukne 
o víkendu 2. března 2024, a to již tradič-
ní výstavou Řeporyjský salón. Můžete 
se těšit na díla více jak desítky profesio-
nálních i amatérských umělců, kteří žijí 
a  tvoří v  katastru městské části Praha 
Řeporyje a jejím širším okolí. A jako vždy 
bude připraven doprovodný program, jak 
pro děti tak dospělé.

Pro více informací navštivte naše
stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec
Dotazy, přihlášky a objednávky prosím 
zasílejte na adresu:
kristyna.studiobubec@gmail.com

Přijďte se podívat na vernisáž s hudebním
programem 26. 3. 2024 nebo ve všední 
dny od 10–17 hodin až do 30. 4. 2024. 
Naopak v novém prostoru Galerie Dej-
vická Bubec výstavní program běží na 
plné obrátky, nyní tam probíhá výstava 
sochaře Ladislava Plíhala – Thunderbolt 
představující pracovní proces tvorby jeho 
nového monumentálního objektu pro 
řeporyjský skatepark inspirovaný letec-
kým soubojem v závěru II. světové vál-
ky. O výstavu již projevili zájem historici 
z Vojenského historického ústavu v Praze 
a připravujeme s nimi zajímavé přednáš-
ky, o kterých budeme včas informovat. 
V ateliérech Kreativ Bubec začíná druhé 

pololetí a máme ještě volná místa v Řez-
bářském kroužku s Helenou pro děti 
od 10 do 15 let.

Následovat bude výstava Transformace 
působnosti Ondřeje Filípka a Jindřišky 
Jabůrkové. Ondřej Filípek je významná 
postava nastupující sochařské generace, 
pracuje se stylizovanou figurou, která 
svou deformací, vyjadřuje existenciální 
zneklidnění. Ke spolupráci přizval Jindřiš-
ku Jabůrkovou. Tato umělkyně vytváří 
objekty, které na člověka neodkazují, není 
však možné lidský vliv zcela odstranit. Za-
jímají ji transformační procesy probíhající 
v zdánlivě nelidském světě, ve světě mi-
nerálů a solí. Potkávají se zde dva odlišné 
přístupy, které pojí společný zájem – trans-
formace ve světě hmoty, která ale odráží 
psychické stavy i společenské klima.
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Dopisy čtenářů v koši nekončí   (Text nevyjadřuje stanovisko redakce a vydavatele. Je publikován v původním znění v nezměněné podobě.)

Zastupitelstvo, starosta a  přestupkové 
řízení.

Dovolte mi doplnit k  minulému pří-
spěvku v  posledním Echu. Ten, kdo 
čte někdy Echo, jistě pozná ve slovech 

před mým jménem slova, kterými mě častoval 
starosta v Echu v průběhu uplynulých pěti let, 
aniž bych se mohl sebeméně bránit, protože 
zavedl v Echu absolutní cenzuru.  Zastupite-
lům minulým i současným to zřejmě doposud 
nevadilo, protože nikdo z nich /kromě starosty 
a místostarosty/ za uplynulých pět a půl let 
nenapsali do Echa přes moje výzvy ani slovo. 
Zřejmě nemají k dění v Řeporyjích žádné vý-
hrady, protože by se jistě ozvali. Vždyť proto 
snad kandidovali ve volbách. Někteří z nich 
jsou možná i němí, protože jsem je za jeden 
a půl roku pečlivého sledování zastupitelstva 
neslyšel pronést ani slovo. Někteří se mě 
i  na  doporučení svého koaličního kolegy 
právníka Mgr Hanáka, odmítli v začátku voleb-
ního období představit, prý v zájmu ochrany 
osobních údajů.

V průběhu roku a půl úřadování zastupi-
telstva se projednalo desítky bodů. Většinou 

byly jednomyslně odhlasovány. Za celou dobu 
jsem nezaznamenal projednávání nějakého 
bodu, který by řeporyjskou veřejnost jistě 
zajímal. Myslím tím například další postup 
jednání vedení obce s Italy, posun v přestavbě 
náměstí, úspěchy obce v budování chodníků 
a ulic atd.. Vedení obce dokonce i bez vědomí 
zastupitelstva manipuluje s desítkami milionů 
korun které nejsou jejich. Co takhle, když 
je není schopno proinvestovat, /jak k  tomu 
nabádá obce předseda vlády a jak se starosta 
chlubí jeho kamarád pan Fiala/, kontaktovat 
Italy a nabídnout jim odkoupení Trunečkova 
mlýnu.

Téměř denně chodím kolem bývalého 
nádraží na  druhý konec obce za  rodinou 
a  našimi ukrajinskými přáteli. Protože jsem 
i přes starostovy výhrůžky opakovaně navští-
vil ukrajinské uprchlíky, abych jim vysvětlil 
některé všeobecné věci, vím, že po jejich dosti 
rychlém odchodu jinam byly místnosti velmi 
dobře zařízené. Nevím jaký stav budovy uvnitř 
je teď, zřejmě je to tajné. Škoda, že nikoho ze 
zastupitelů doteď nenapadlo, zda by nebylo 
možno, alespoň v  těch nejhorších zimních 

nocích, umožnit nějakým bezdomovcům 
na které se v centru nedostala ani teplá židle 
přespat v těchto prostorách.

Pan starosta mě veřejně na  zasedání za-
stupitelstva oslovil také tak sprostým slovem, 
že jsem ho ke  svému podpisu v  minulém 
článku ani nemohl připojit. Obrátil jsem se 
ale na správní orgán Prahy 13 o projednání. 
Jednání se konalo 4. 1. 24. Starosta se tento-
krát, oproti minulému jednání které ignoroval, 
dostavil. Kdo by očekával nějakou sebereflexi 
nebo snad omluvu, ten se velmi zmýlil. Zo-
pakoval několikrát svoji urážku s  tím, že je 
to pravda. Upozornil správní orgán, že nemá 
čas, že žádný protokol nepodepíše a z jednání 
odešel.

Neopomněl dodat ještě lež, kterou napsal 
i v Echu, že jsem přivedl na zasedání prorus-
kou svoloč. Protože je to absolutní výmysl, 
který lze snadno prokázat, bude se tím správní 
orgán Prahy 13 také zabývat. Protože je jak 
známo starosta v  podmínce, uvidí se, jak 
se k  tomu všemu postaví příslušné soudní 
orgány.

Abrham

Městská policie 
informuje
Od 1.1.2024 je možné tzv. 
Řízení s mentorem
(1) Řidičské oprávnění pro skupinu B lze s písemným souhlasem jejího 

zákonného zástupce udělit rovněž osobě, která dosáhla věku 17 let. 
Držitel tohoto řidičského oprávnění před dosažením věku 18 let 
(dále jen „sedmnáctiletý řidič“) je oprávněn k řízení motorového 
vozidla zařazeného do skupiny B pouze s doprovodem osoby, která 
je zapsána v registru řidičů jako jeho mentor.

(2) Příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností zapíše na žádost 
sedmnáctiletého řidiče s  písemným souhlasem jeho zákonného 
zástupce do registru řidičů jako mentora tohoto řidiče osobu,

a) které bylo uděleno řidičské oprávnění pro skupinu B před více než 
10 lety,

b) která je posledních 5 let nepřetržitě držitelem řidičského oprávnění 
pro skupinu B,

c) která v posledních 5 letech nepozbyla právo k řízení motorového 
vozidla na území České republiky a nebyla ve výkonu správního 
trestu nebo trestu zákazu činnosti spočívajícího v  zákazu řízení 
motorových vozidel, jde-li o  držitele řidičského průkazu nebo 
mezinárodního řidičského průkazu podle § 104 odst. 2 písm. b), c) 
nebo d),

d) která nemá zadržený řidičský průkaz,
e) která nemá v bodovém hodnocení zaznamenán žádný bod a
f) která s takovým zápisem souhlasí.
(3) V registru řidičů mohou být zapsáni nejvýše 4 mentoři sedmnácti-

letého řidiče.
(4) Má-li být jako mentor zapsán držitel řidičského průkazu nebo mezi-

národního řidičského průkazu podle § 104 odst. 2 písm. b), c) nebo 
d), za účelem prokázání splnění podmínek podle odstavce 2 písm. 
a) a b) musí být k žádosti přiloženo potvrzení vydané příslušným 

orgánem státu, který mu vydal řidičský průkaz; nevydává-li takový 
stát potvrzení, prokáže se splnění uvedených podmínek čestným 
prohlášením osoby, která má být zapsána jako mentor. Toto potvr-
zení nebo čestné prohlášení nesmí být starší než 3 měsíce.

(5) O  vyřízení žádosti o  zápis mentora do  registru řidičů příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností bezodkladně vyrozumí 
sedmnáctiletého řidiče a mentora.

(6) Příslušný obecní úřad obce s  rozšířenou působností zruší zápis 
mentora v registru řidičů,

a) požádal-li o to sedmnáctiletý řidič, nebo
b) přestal-li mentor splňovat některou z podmínek podle odstavce 2 

písm. b) až f).
(7) O zrušení zápisu mentora v  registru řidičů příslušný obecní úřad 

obce s rozšířenou působností bezodkladně vyrozumí sedmnácti-
letého řidiče a mentora. Zrušení zápisu mentora v registru řidičů je 
účinné od doručení tohoto vyrozumění sedmnáctiletému řidiči.

(8) Řídí-li sedmnáctiletý řidič motorové vozidlo zařazené do skupiny B, 
mentor je povinen sedět na sedadle vedle řidiče, sledovat situaci 
v provozu na pozemních komunikacích a chování řidiče a v případě 
potřeby poskytnout řidiči radu.

(9) Mentor nesmí vykonávat doprovod
a) bezprostředně po požití alkoholického nápoje nebo užití jiné návy-

kové látky nebo v takové době po požití alkoholického nápoje nebo 
užití jiné návykové látky, kdy by mohl být ještě pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky; pro posouzení ovlivnění mentora jinou 
návykovou látkou se použije § 5 odst. 2 písm. b) obdobně, nebo

b) v  případě, že je jeho schopnost k  výkonu této činnosti snížena 
v důsledku jeho zdravotního stavu.

(10) Mentor je na výzvu policisty, vojenského policisty, strážníka obecní 
policie nebo celníka povinen prokázat svou totožnost. Mentor je 
dále povinen se na výzvu policisty, vojenského policisty nebo stráž-
níka obecní policie podrobit vyšetření podle zvláštního právního 
předpisu 7) ke  zjištění, zda není ovlivněn alkoholem nebo jinou 
návykovou látkou.

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ OKEN 

- SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti atd. Sami naloží‑
me a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 

Tel.: 773 484 056.

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. 
CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA. Tel. 608 319 110, 

E ‑MAIL: barborajanickova@centrum.cz Echoóóó!

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E ‑mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

Konopova 431/6  Praha 5‑Řeporyje  Tel.: 603 167 905
info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno  Po–Čt 8–12 13–18  Pá 8–12 13–17  So 9–13 hod.

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ

TENISOVÁ HALA ŘEPORYJE

3 antukové dvorce, zázemí, restaurace, areál TJ Sokol

Rezervace hodin: 732 742 333

www.tenistami-reporyje.cz

Tenis-Tami-88x62,5.indd   1 28.10.2012   9:48:03

Hokejové klání v Řeporyjích
Na  zamrzlé retenční nádrži v  Ře-

poryjích (oficiální název nádrže 
je Ořešská) se odehrál unikátní 

a vzrušující hokejový zápas. Borci zaha-
leni do teplých zimních bund nastoupili 
do utkání s napětím v očích a soutěžním 
plamenem v srdcích. Rodiče spolu s dět-
mi nazuli brusle a  s  hokejkami v  rukou 
předváděli na kluzkém ledu mistrovské 
sportovní výkony. Přiložená fotodo-
kumentace ukazuje nejen rychlé akce 
na  ledě, ale také zaslouženou chvilku 

oddechu o přestávce, kdy hráči nabírali 
při pikniku sílu k dalšímu souboji.

red
foto Vojtěch Kočovský
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!!! Složenky Vám již do kastlíků rozesílány nebudou !!!

Každý rok má chovatel psa povinnost zaplatit místní po-
platek, který je splatný nejpozději do 31. března každého 
roku, nečiní-li více než 600,- Kč ročně.
Pokud poplatek činí více než 600,- Kč, je splatný ve dvou 
stejných splátkách, vždy nejpozději do  31. března a  31. 
srpna každého roku.

Způsob úhrady: 
V  hotovosti na  ÚMČ nebo bezhotovostním převodem 
na číslo účtu:
2000694339/0800 (k  identifikaci platby je nutno použít 
variabilní symbol přiděleným správcem poplatku při 
registraci, specifický symbol 1341).

Držitel psa je povinen splnit ohlašovací povinnost po-
dáním přiznání k poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastala 
skutečnost, která má za  následek vznik povinnosti platit 
poplatek. Plátcem poplatku je chovatel psa. Tedy ten, kdo 
drží psa v místě svého bydliště na území hlavního města 

Prahy, je plátcem místního poplatku, tedy osobou, která je 
povinna platit poplatek. Přihlásit psa jsou povinni i občané, 
kteří chovají psa, jenž podle vyhlášky poplatku nepodléhá. 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

Podle § 7a) Obecně závazné vyhlášky č. 18/2004 hl.m. 
Prahy je každý chovatel psa chovaného na území hlavní‑
ho města Prahy povinen nechat psa, který je starší než 6. 
měsíců, trvale označit mikročipem, který odpovídá ISO 
standardu vydanému EU, nebo tetováním. Označení psa 
mikročipem na žádost chovatele provede veterinární 
lékař a tetování odborně způsobilá osoba.

Sazby poplatků ze psa staršího tří měsíců:

- za psa chovaného v rodinném domku
300,‑ Kč za jednoho psa
600,‑ Kč za  druhého a  každého dalšího psa téhož dr‑
žitele

- za psa chovaného v městské nebo sídlištní zástavbě
1 500, ‑ Kč za jednoho psa
2  250, ‑ Kč za  druhého a  každého dalšího psa téhož 
držitele

- za  psa určeného a  užívaného k  hlídání objektů, jehož 
držitelem je právnická osoba, která je zároveň vlastníkem 
hlídaného objektu
600,‑ Kč za jednoho psa
900,‑ Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele

Je‑li držitelem psa poživatel invalidního, starobního, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu, poživatel sirotčího důchodu 
anebo osoba starší 65 let, 

činí sazba poplatku za kalendářní rok 

200,‑ Kč za jednoho psa
300,‑ Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele

Dále je podle §6 odst. 1, písm. d) vyhl. 23/2003 na dva roky 
osvobozen pes, kterého si majitel vzal z útulku registro‑
vaného na  území hlavního města Prahy, a  má na  to 
potvrzení.

Úlevy a osvobození:
 od  poplatku jsou osvobozeny osoby nevidomé, osoby 

závislé na  pomoci jiné fyzické osoby, držitelé průkazu 
ZTP nebo ZTP-P, osoby provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob

 držitelé psů převzatých z útulků provozovaných na území 
hl. m. Prahy, po dobu 2 let od převzetí

 osoba provozující útulek pro zvířata
 držitel psa, chovaného k vědeckým účelům v zařízeních 

k tomu určených
 držitel psa, jimiž jsou delegovaní diplomatičtí zástupci, 

konzulové z povolání a další osoby, jsou-li státními přísluš-
níky cizích států, požívající podle mezinárodního práva 
výsady imunity, je-li zaručena vzájemnost

 držitel psa služebního, sloužícího Policii ČR a městské po-
licii a speciálně vycvičených záchranářských a lavinových 
psů, pokud mají příslušné osvědčení a držitel je členem 
Svazu záchranných brigád

 uživatel honitby, kterému zákon o myslivosti ukládá po-
vinnost držet a v honitbě používat lovecké psy

S  dotazy se můžete obracet na  ÚMČ Praha‑Řeporyje, 
oddělení místních poplatků 
ref. Iva Pacnerová, tel. 607 091 154, 251 625 794, e‑mail: 
poplatky@prahareporyje.cz

Poplatek za psa je nutno zaplatit do konce března
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9. března 2024999. bbbřřř

VSTUPNÉ: 
290,- V PŘEDPRODEJI NA SEZENÍ

 250,- NA MÍSTĚ KE STÁNÍ

KARNEVALOVOUKARNEVALOVOU

VÁS ZVOU NA 

O  Z Á B A V U  S E  P O S T A R A J Í :  

KAPELA ŽIVÁ HUBA

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŘEPORYJE
VE SPOLUPRÁCI S

MČ PRAHA ŘEPORYJE A TJ SOKOL ŘEPORYJE

ZÁBAVUZÁBAVU

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 12. 2. 2024 
NA ÚŘADĚ MČ  - CHECKPOINT (PÍ. CILEČKOVÁ) A NA ADRESE: TISKPIP, KONOPOVA 431/6

v sokolovně řeporyje od 20:00

2 0 : 0 0 - 2 3 : 0 0  

DJ UWA
2 3 : 0 0 - 2 : 0 0  

v průběhu večeraproběhne soutěž onejlepší masku

SS

vvoboddaa
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Síla našich myšlenek

V prvním letošním čísle Řeporyjské-
ho echa, se chci s Vámi na chvíli 
pozastavit u  fenoménu našeho 

myšlení, protože ono zásadním způso-
bem ovlivňuje náš život. 

Lidská mysl se dá přirovnat k mohut-
nému stromu, který má své kořeny hlu-
boko v zemi, kde hledá vodu a potřebné 
živiny. Podobně je tomu s  procesem 
myšlení. Ten využívá věci z naší minulosti, 
odkud získává vzpomínky a zkušenosti, 
které tvoří základ osobnosti každého 
člověka. Některé věci jsou na  úrovni 
našeho vědomí, jiné se nachází v našem 
podvědomí. Naše mysl nás tedy neustále 
ovlivňuje. V  ní se rodí naše  sny, touhy, 
obavy a strachy. Mnohdy nás mysl zadr-
žuje  v  minulosti  nebo nás nutí neustá-
le přemýšlet o budoucnosti. Místo toho 
máme problém vědomě setrvávat svou 
myslí v  přítomnosti. Sice si nemůžeme 
vybírat, které vzpomínky budeme ve své 
paměti uchovávat a které naopak zahodí-
me, avšak máme vliv na to, do jaké míry 
a jakým způsobem nás tyto vzpomínky 
budou ovládat. 

Jak je možné, že mnozí lidé jsou uvězně-
ni ve svých myšlenkách na minulost nebo 
budoucnost? Proč nedokážou žít v přítom-
ném okamžiku?

Důvodů může být více, třeba strach 
ze změny, ze selhání, ze ztráty kontroly 
nad svým životem. Tehdy nám naše mysl 
ukazuje scénář katastrofických událostí, 
které by se mohly stát, když něco udělá-
me nebo naopak, když neuděláme nic. 
Někdy nás to natolik odradí, že zůstává-
me apatičtí anebo projevujeme zbytečně 
agresivitu, jak nám to ilustruje následující 
příběh:

Na  jedné tmavé a  opuštěné silnici za-
stavilo auto s  proraženou pneumatikou. 
Řidič vystoupil, aby auto opravil, ale nenašel 
zvedák. Propadl zoufalství, ale vtom zahlédl 
v dálce světélko - byl to statek. Vydal se tím 
směrem, a přitom v duchu přemýšlel: „A co 
když mi nikdo nepřijde otevřít? A  co když 
nemají zvedák na auto? A co když mi sedlák 
nebude chtít ten zvedák půjčit, i když ho má?“ 
S každou další úzkostlivou otázkou rostlo jeho 
pobouření. Když konečně dorazil ke  statku 
a vesničan mu otevřel, byl tak rozčilený, že ho 
ani nepustil ke slovu a zakřičel na něj: „Tak si 
ten svůj pitoměj zvedák nech!“ 

Ať se nám to líbí nebo ne, naše myš-
lenky skutečně určují směr cesty, kterým 
je náš život. 

Lidská mysl je podivuhodný nástroj, 
který přijímá, eviduje a  posuzuje myš-

lenky, které k nám přicházejí z  různých 
zdrojů. Jde jednak o  naše myšlenky, 
myšlenky jiných lidí, ale také myšlenky 
samotného Boha. 

Náš život ovlivňuje duchovní dimenze, 
a to daleko víc, než si myslíme. Ovlivňuje 
ho Bohem a  jeho pozitivním vztahem 
k  nám. Ale také zlem, které se snaží 
ovlivňovat náš způsob smyšlení zejména 
to, jak o  sobě či o  druhých přemýšlí-
me v  nejrůznějších situacích. Také nás 
ovlivňují přesvědčení, která přebíráme 

z  našich rodin, ze společnosti, ve  které 
žijme. Mohou nás vést ke zdravé sebedů-
věře, identitě. Mohou pomáhat vytvářet 
zdravé návyky a postoje. Bohužel někdy 
nás také mohou přesvědčovat o  naši 
neschopnosti a  vést nás k  nezdravým 
postojům nebo přesvědčením, zejména 
pokud jsme byli ovlivnění negativními či 
dokonce traumatizujícími zkušenostmi.

Správné duchovní nastavení člověka 
je zásadní pro zdravé fungování duše 
a  těla. Pokud vědomě budeme vnímat 
„dobro“, které nás pozitivně ovlivňuje, 
naše myšlení se bude postupně a trvale 
měnit kýženým směrem. Důležité je však 
naše vědomé rozhodnutí a úcta k sobě 
samotnému, k svému životnímu příběhu. 
Dále vědomí toho, že sice nejsme doko-
nalí, ale jsme Bohem chtění a  milovaní 
a že na všechno nejsme sami. Můžeme 
ve všem tedy počítat s lidskou, ale i s Boží 
pomocí. Pokud se proto nerozhodneme, 
můžeme zůstat uvěznění strachem či 
hořkostí a nikam se vnitřně neposuneme.

Milí přátelé, neseme zodpovědnost 
za  to, co do  svého nitra, své mysli, 
pouštíme, čemu dáváme souhlas, jaké 
myšlence, postoji, či návyku dáme před-
nost. Když budeme správně a  vědomě 
hodnotit, odkud myšlenka přichází, zda 
je zdravá a je pro nás prospěšná či nikoliv, 
budeme připravení, 
ustát v  životě i  ty 
těžké situace a jed-
nat správně. Právě 
to nám všem ze srd-
ce přeji a vyprošuji!

P. Mariusz 
Kuźniar, farář

* * * * *

Obyčejná tužka
Chlapec se díval, jak babička píše dopis. 
V jednu chvíli se zeptal:
- Píšeš o tom, co se ti stalo? Nebo o mně?
Babička přestala psát, usmála se a řekla:
- Je to pravda, píšu o tobě, ale důležitější 
než to, co píšu, je tužka, kterou píšu. Chci 
ti ji dát, až vyrosteš.

Chlapec si tužku zvědavě prohlížel, ale 
ničeho zvláštního si na ní nevšiml.
- Vždyť se nijak neliší od ostatních tužek, 
které jsem viděl!
- Záleží jen na tom, jak se na ni díváš. Je 
s  ní spojeno pět důležitých vlastností, 
a  pokud je budete správně pěstovat, 
budete vždy žít v harmonii se světem.
První vlastnost: můžeš dokázat velké věci, 
ale nikdy nezapomeň, že existuje ruka, 
která vede tvé kroky. Tou rukou je Bůh 
a je to On, kdo Tě vede podle své vůle.
Druhá vlastnost: někdy musíš přestat 
psát a  použít ořezávátko. Tužka kvůli 
tomu trochu utrpí, ale pak bude mít os-
třejší hrot. Proto se nauč snášet utrpení, 
protože díky němu vyrosteš v dobrého 
člověka.

Třetí vlastnost: Při používání tužky můžeš 
vždy opravit chybu gumou. Pamatuj, že 
oprava není špatná věc, naopak je velmi 
důležitá, protože zaručuje poctivost.
Čtvrtá vlastnost: Na tužce není důležitý 
dřevěný obal, ale grafit uvnitř. Proto 
vždy naslouchej tomu, co se děje uvnitř 
Tebe. Protože to nejdůležitější je očím 
neviditelné.
A  konečně pátá vlastnost: tužka vždy 
zanechává stopu. Pamatuj, že vše, co 
v životě děláš, zanechává stopu. Proto si 
buď vědom toho, co děláš.
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Oddíl ZdrTV je nejstarší oddíl naší 
TJ a to co do doby trvání, tak i co 
do  věku cvičenek. Máme dvě 

samostatné skupiny. „Seniorky“ jsou 
cvičenky ve  věku 75–90+, „Juniorky“ 
60–75 let. Všechny jsou dlouholeté 
aktivní členky Sokola a  stále se udržují 
v  kondici. Od  cvičení na  nářadí, přes 
různé formy skupinového cvičení jsme 
dospěly ke zdravotnímu cvičení. Cíleně 
posilujeme a protahujeme všechny sva-
lové skupiny a harmonizujeme pohybový 
systém. Ke cvičení používáme i různé ná-
činí, např. gumové expandry, tyče, míče 
a další. K dechovému cvičení slouží prvky 
čínské mediciny. Letošní rok je to sestava 
Osm druhů brokátu. Po  krátké relaxaci 
zakončíme hodinu tradičním sokolským 
pozdravem Nazdar!

Zejména pro starší cvičenky, které 
v  Sokole strávily dětství a  mládí zna-
mená Sokol nejen cvičení, ale i kulturní 
a společenský život. Jezdíme na zajímavé 

Zdravotní tělesná výchova

Knihovna sídlí v areálu školy na adre‑
se: Od Školy 640, Praha 5, Řeporyje
Knihovnice: Ivana Cilečková
Tel. 736 102 848, 778 454 031

Naše knihovna slouží nejen dětem, ale 
i dospělým. Noví čtenáři najdou přihlášku 
na stránkách https://www.praharepo‑
ryje.cz/organizace/mk‑reporyje

Nové tituly knih v naší knihovně:

Umrzlá dívka s židov-
skou hvězdou a křiv-
dy,  k teré Šumava 
nezapomíná.

Št ě p á n k a  o d e š l a 
z  nudné kancelářské 
práce a  otevřela si 
obchod s  prádlem. 
Její zákaznice u ní teď 
spolu s oblečením od-
kládají svá tajemství 
a s novým prádlem si 
oblékají naději.

Místní knihovna v Řeporyjích

Těšíme se na návštěvu, vaše knihovnice.

Knížka s ilustracemi Jiřího Trnky představí tradiční české zvyky, hry a zábavy našich 
předků v průběhu celého roku. Každý týden si připomeneme, jak dříve běžely všední 
dny, jaké práce byly obvyklé, co se jídávalo a jaké svátky slavili naši předkové. 
Slavnosti a svátky bývaly předělem a také zpestřením nelehkého života plného 
práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se ručičky na hodinách života zastaví, je třeba posunout je vpřed 

Na konci listopadu 1940 se v přístavu v palestinské Haifě potopil zaoceánský parník Patria, na 
jehož palubě byly skoro dva tisíce židovských uprchlíků. Mezi nimi i velká skupina Čechoslováků. 
Tajemná katastrofa lodi rozdělí i osudy čtyř dospívajících přátel a důkladně zamíchá jejich vztahy. 
Dvě dívky a dva chlapci na útěku z Čech do Palestiny za sebou nechávají nebezpečí válečné 
Evropy, ale netuší, že jim osud připravuje řadu nových těžkých zkoušek. Dočkají se všichni konce 
války a najdou ztracený domov?

Knížka s  ilustra-
cemi Jiřího Trnky 
představí tradiční 
české zvyky, hry 
a  zábavy našich 
předků v průběhu 
celého roku.

Hedvika se vrací 
do  poválečného 
Československa 
po  sedmi letech, 
k t e r é  p r o ž i l a 
v Londýně a ve vo-
jenské službě v Af-
rice.

Na konci listopadu 
1940 se v  přístavu 
v palestinské Haifě 
potopil zaoceán-
ský parník Patria, 
na  jehož palubě 
byl y  sko ro  d va 
tisíce židovských 
uprchlíků.

Místní knihovna 
v Řeporyjích

OTEVÍRACÍ DOBA:
Středa 12.00 hod. – 18.00 hod.

E -mailová adresa do knihovny:
knihovna@prahareporyje.cz



Řeporyjské Echo 309 23
leden 2024 Sport

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Zpravodaj Řeporyjské echo 
/ periodický tisk Městské části Praha -Řeporyje, 
33. ročník
Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha‑
‑Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje • IČO: 00241628

Registrováno na  Ministerstvu kultury ČR 
pod značkou: MK ČR E 12409

Redakce:   Řeporyjské echo, MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje, tel.: 251 625 794.
Redakce: Josef Pojsl
E: spisovna@prahareporyje.cz

Za  obsahovou správnost příspěvků ručí autor. 
Názory zde uveřejněné nemusí vždy vyjadřovat 
postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 
Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce:
T: 603 167 905 • E: info@tiskpip.cz

Číslo 309 • Leden 2024 • Náklad 2 300 ks, 24 stran 
• Uzávěrka tohoto čísla: 20. 1. 2024

Po  vydání ke  stažení na  www.tiskpip.cz/
reporyjske echo

Další číslo má uzávěrku 19. února.

Řeporyjské echo

Úvodní slovo

Závěr měsíce není jen o  rozdávání 
vysvědčení a  pololetních prázd-
ninách, ale o  bilancování startu 

nového roku. Soutěže se budou rozbíhat 
až v  březnu, a  tak je vše o  přípravách 
na jarní část. Téměř všechny kategorie se 
zúčastní tradičních zimních lig a turnajů, 
kde dochází ke srovnání s konkurencí.

Valná hromada řeporyjského fotbalu
V sobotu 24. 2. od 18.30. Vás srdečně 

zveme na  Výroční schůzi řeporyjského 
fotbalu v  Hospodě na  hřišti, kde vás 
obeznámíme s výsledky za loňský kalen-
dářní rok, ekonomickou situací a vizemi, 
jenž řeporyjský fotbal má. Zároveň dojde 
k  hlasování o  výkonném výboru, který 
v současném 9-ti členném složení působí 
od listopadu 2016. 

Občerstvení pro všechny účastníky 
schůze a hlasovacího aktivu připraveno.

„A mužstvo“
V úterý 16. 1. zahájilo řeporyjské muž-

stvo přípravu na  jarní část, jejíž hlavní 
část je směřována na soustředění v Čás-
lavi, kde kromě tréninkových jednotek 
odehraje i  přátelské utkání s  rezervou 
místního oddílu, hrající rovněž 1.A třídu.

Mládež
V  polovině ledna se naše starší pří-

pravka zúčastnila turnaje v Říčanech, kde 
obsadila 2. a 5. místo. Kluci to parádně 
odmakali, že ani nezbyl čas přemýšlet 
o zimě.

Projekt UMT
Již z  kraje roku se řeporyjský výbor 

sešel nad projektem umělé trávy, který si 

řeporyjský fotbal a jeho členové zaslouží. 
Projekt doznal posledních změn a nově 
zanesené poznatky a komentáře budou 
zaneseny do finálního projektu. Za FKŘ 
pak bude náš sen zrealizovat, nechceme, 
aby se z projektu stala trezorová záleži-
tost. Uděláme vše pro to, abychom pro-
jekt mohli „ze šuplíku“ co nejdříve vytasit.

O UMT FKŘ sní
FKŘ si UMT zaslouží
FKŘ to zkrátka dotáhne

Petr Vosmík, ml. 
místopředseda FK

výlety, každé Vánoce, kulaté narozeniny 
a  jiné příležitosti oslavíme při posezení 
u  vlastnoručně vyrobeného bohatého 
občerstvení. Před prázdninami pořádá-
me tradiční pochod do  některé vzdá-
lenější hospůdky. Pravda, hospůdky se 

poněkud přibližují, pomohou i dopravní 
prostředky, ale tradice je zachována. 
Podrbeme, zasmějeme se, domlouváme, 
kdy se zase začneme cvičit a  co bude 
nového po prázdninách.

Celému výboru TJ i všem spoluobča-

nům přejeme úspěšný rok 2024 a připo-
mínáme Tyršovo heslo „Ve zdravém těle 
zdravý duch“!

Za cvičenky ZdrTV 
Eva Abrhámová, cvičitelka
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REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 602 611 205 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 30 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493
 603 943 121
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen
 Hotovky přes poledne
Večer speciality kuchyně
Salónek - celoroční zahrádka
Rauty, svatby, narozeniny
Sportovní přenosy - wi� 
Dětský koutek
Venkovní dětské hřiště

PONDĚLÍ - NEDĚLE   10:00-22:00

JÁCHYMOVSKÁ 1, ŘEPORYJE 155 00

MOB: +420 606 025 888

OBJEDNEJTE SI
JEDNODUŠE ONLINE

NASKENUJTE QR KÓD POMOCÍ
FOTOAPARÁTU NEBO QR ČTEČKY

30 min / 400,-   60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
60 min / 800,-   90 min / 1100,-
70 min / 900,-
dle dohody
60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-
30 min / 400,-
30 min / 400,-   60 min / 800,-

Jsme tu pro vás
každý všední den.

PO - PÁ
9-17 hod.

Řeporyjské nám. 16
Praha 5-Řeporyje


